

Piotrków Trybunalski, dnia 07.04.2010 r.

SPZ.341-8-2/10

**Wykonawcy ubiegający się o udzielenie  
zamówienia publicznego**

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE WYKONAWCY**

**DOTYCZY: PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO NA PRACE PROJEKTOWE  
DLA ROBÓT BUDOWLANYCH I INŻYNIERYJNYCH DLA KONTRAKTU  
„MODERNIZACJA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW” – KONTRAKT NR VII, W  
RAMACH PROJEKTU: MODERNIZACJA I ROZBUDOWA OCZYSZCZALNI  
ŚCIEKÓW W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM, Nr POIS.01.01.00-00-003/07**

**Pytanie 1:**

W jaki sposób będzie egzekwowana gwarancja Wykonawcy (Projektanta?) nominalnego natężenia przepływu ścieków 19 000 m<sup>3</sup>/d? Ilość dopływających ścieków do oczyszczalni w żadnym wypadku nie zależy od woli projektanta!

**Odpowiedź 1:**

Zamawiający oczekuje, że oczyszczalnia zmodernizowana na podstawie projektu Wykonawcy będzie spełniać swoje funkcje dla nominalnego przepływu 19 000 m<sup>3</sup>/db. Z dotychczasowych parametrów osiąganych przez oczyszczalnię wynika, że wskaźnik ten zostanie osiągnięty w okresie obowiązywania gwarancji wskazanej w punkcie 1.1.2. Opisu przedmiotu zamówienia (III cz. SIWZ).

**Pytanie 2:**

Prosimy o wyjaśnienie wartości wskaźnika jednostkowego zużycia energii elektrycznej przez zespół aeratorów powierzchniowych - w tabeli podano wartość < 0,035 kWh/Nm<sup>3</sup>. Co oznacza jednostka Nm<sup>3</sup> ?. Do jakiej objętości odnosi się ten wskaźnik?

**Odpowiedź 2:**

Wskaźnik oznacza rzeczywiste zużycie energii elektrycznej na przetłoczenie przez mieszaninę ścieków i osadu czynnego 1 normalnego m<sup>3</sup> powietrza.

**Pytanie 3:**

Czy Zamawiający świadomie przenosi na projektanta odpowiedzialność za

wskaźniki:

- a) mocy rozproszonej miazadła w komorze WKF
  - b) zużycia energii elektrycznej przez zespół aeratorów powierzchniowych,
  - c) zużycia polelektrolitu w procesie mechanicznego zagęszczania osadu,
  - d) zużycia polelektrolitu w procesie mechanicznego odwadniania osadów,
- czy też oczekuje, że takie wskaźniki narzuci projektant w opracowywanej dokumentacji dla przyszłego wykonawcy robót budowlano-montażowych? Zwracamy uwagę na fakt, że projektant nie może w dokumentacji wskazywać konkretnego producenta urządzenia czy też polielektrolitu, a więc nie będzie mieć wpływu na dostawy urządzeń czy chemikaliów przez przyszłego wykonawcę robót budowlano-montażowych, których to urządzeń czy chemikaliów zastosowanie warunkuje uzyskanie wymaganych wskaźników.

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający oczekuje, że wskaźniki narzuci projektant w opracowywanej dokumentacji dla przyszłego wykonawcy robót montażowo-budowlanych. Projektant nie może wskazać konkretnego producenta urządzeń, ale może zaprojektować urządzenia, których zastosowanie gwarantuje uzyskanie wymaganych wskaźników.

WICEPREZYDENT MIASTA  
Piotrkowa Trybunalskiego

*Andrzej Kacperek*